

Lucrari de reparatie la gradinita nr.2 (blocuri
sanitar, reparatia acoperisului, lucrari exterioare)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitul 1- Blocuri sanitar				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	84,97	93,47
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	84,97	80,72
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			6,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	84,97	6,82
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	0,00	0,00
5	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	0,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	84,97	39,09
	4100126202818	Apa	m3	0,050	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	0,00	0,00
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	0,00	0,00
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	84,97	18,69
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	84,97	17,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	84,97	17,79
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			108,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	460,00	19,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	100,00	1,20
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			182,11
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	460,00	13,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	100,00	0,80
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			62,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	84,97	37,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	84,97	18,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 200,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	460,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	100,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	0,00	0,00
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			309,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	84,97	100,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	145,00	150,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	5,20	24,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	70,00	32,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,002	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	0,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,62
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	0,00	0,00
13	CI08C4	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi fug pe fug (sau pe legatura) umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2			500,09
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,300	84,97	280,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	2,20	2,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	70,00	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	0,00	0,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,500	5,20	13,26
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,100	0,00	0,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc		12,50	4,59
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,050	140,00	149,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,100	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,98	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			133,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,67
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,140	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
16	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane	m2			283,43
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	0,00	0,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	110,00	38,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	55,00	47,30
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	34,00	9,19
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,14	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	2,50	11,10
17	CG09A	Plinte din PVC (BAGETE) montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			64,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,020	10,00	10,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,050	75,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	0,00	0,00
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, - corob	m2			440,11
	7422010060100	Timplar	h-om	3,450	84,97	292,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	84,97	19,71
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	0,00	0,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,370	135,00	50,22
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,950	55,00	52,36
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,420	34,00	14,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,000	0,13	6,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,000	0,14	4,06
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,800	0,00	0,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,30	5,59
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,00	0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,00	0,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	33,80	13,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			128,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	120,00	122,40
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 035,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	84,97	62,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,97	6,90
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 920,00	1 920,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,00	0,00
24	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			41,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	84,97	25,49
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030	16,00	16,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	0,00	0,00
25	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru	m			63,09

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	84,97	32,22
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030	30,00	30,88
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	0,00	0,00
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			37,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,260	84,97	22,09
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	0,00	0,00
27	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			51,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,340	84,97	28,89
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	23,00	23,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	0,00	0,00
28	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			994,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	0,00	0,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	500,00	510,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	0,00	0,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	0,00	0,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	200,00	408,00
29	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 165,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,100	84,97	433,35
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc		1 700,00	1 700,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc		32,00	32,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	0,00	0,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	0,00	0,00
30	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2			33 244,00
	7122050013400	Zidar	h-om	121,450	84,97	10 309,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,870	84,97	2 124,33
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,000	6,50	19 110,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,830	1 200,00	800,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,000	15,00	900,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,300	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,150	0,00	0,00
31	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 107,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	84,97	157,19
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,000	850,00	875,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc		75,00	75,00
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			515,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	325,00	325,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	25,00	50,00
33	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			51,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	84,97	11,05

1	2	3	4	5	6	7
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc		40,00	40,00
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,000	0,00	0,00
34	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			499,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,150	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	400,00	402,00
35	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			79,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	84,97	23,79
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	20,00	20,40
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc		3,00	2,14
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc		4,00	1,14
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc		3,00	1,29
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,018	50,00	0,89
36	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			24,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	84,97	21,24
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	3,00	3,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	0,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	0,00	0,00
37	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat UZO monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			443,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,720	84,97	61,18
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	380,00	380,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,00	0,00
38	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m			26,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,090	84,97	7,65
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,030	17,50	19,29
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,030	0,00	0,00
39	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			97,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	84,97	55,23
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	42,00	42,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,00	0,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,00	0,00
40	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat LED din aminoplast in bloc sanitar	buc			429,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,750	84,97	148,70
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	275,00	280,50
41	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (m2			78,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,130	84,97	11,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,050	30,00	1,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,100	110,00	11,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,150	110,00	16,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,100	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	0,00	0,00
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual,	buc			71,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	84,97	2,55
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	27,50	27,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,20	1,10

1	2	3	4	5	6	7
43	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			121,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,430	84,97	121,44
44	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			38,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	84,97	38,07
45	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			42,17
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,076	550,00	42,17
		2. Capitol 2 - Acoperisul				
46	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			57,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	18,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,440	84,97	37,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,025	50,00	1,25
47	RpCH06B	Reparatii la elemente de sarpanța deteriorate prin sustinere (coame si pane)	m2			72,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,290	84,97	24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	84,97	14,44
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,008	4 080,00	32,95
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,015	0,00	0,00
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,016	23,00	0,37
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,350	0,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	0,00	0,00
48	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			58,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 080,00	29,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	50,00	1,50
49	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			36,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,150	12,50	14,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	50,00	0,50
50	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			285,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm (endova)	m		67,00	2,23
	26401223030000	Coama metalica	m		70,80	13,57
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,75	3,94
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	50,00	1,10
51	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			158,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,860	84,97	158,04
52	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2			91,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,620	84,97	52,68
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,050	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,350	110,00	38,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc		2,50	0,39
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
53	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			253,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,050	84,00	90,89
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc		50,00	80,00
	2666122800555	Element de inchidere	buc		46,00	18,40
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		52,00	10,40
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		125,00	25,00
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,200	0,00	0,00
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,22	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	50,00	1,00
54	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			216,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	100,00	107,14
	28752740000502	Cot burlan	buc		98,00	28,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc		52,00	14,86
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	0,00	0,00
	2874115830000	Pilii de curatire	buc	0,250	0,00	0,00
	28752740000503	Cot de capat	buc		98,00	14,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		52,00	22,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,71
		3. Capitolul 3 - Lucrari exterioare				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	84,97	17,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	84,97	17,87
56	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			2 094,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,050	84,97	89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	84,97	4,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 980,00	1 980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	85,00	17,81
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,00	0,00
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturii la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 985,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	84,97	56,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	84,97	5,90
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 880,00	1 880,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	85,00	39,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	0,00	0,00
58	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			187,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	84,97	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	84,97	6,77
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	150,00	153,06
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	0,00	0,00
59	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m			73,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,590	84,97	50,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	84,97	18,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	460,00	2,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	100,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	0,00	0,00
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate	m2			132,98

1	2	3	4	5	6	7
		manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,83
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	33,80	13,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.